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Nr 782

Av herr Pettersson, Axel Georg, och herr Gustafsson, Nils-Eric, om en 
allmän arbetslöshets- eller sysselsättningsförsäkring.

(Lika lydande med motion nr 903 i Andra kammaren)

KSA-utredningen har enligt sina direktiv att undersöka och föreslå lämpliga for
mer för kontant stöd vid arbetslöshet. I denna prövning innefattas en allmän ar
betslöshets- eller sysselsättningsförsäkring.

Den nuvarande försäkringen ställer hälften av de förvärvsarbetande utan skydd. 
Detta är ett förhållande som från trygghetssynpunkt inte kan accepteras. De syssel- 
sättningssvårigheter, som kännetecknat arbetsmarknaden under de senaste åren, har 
understrukit allvaret i situationen. Även vid en förbättrad konjunktur måste man 
räkna med företagsnedläggelser och driftinskränkningar som ställer många utan 
arbete för längre eller kortare tid. Enligt vår mening måste alla tillförsäkras ett till
fredsställande skydd mot inkomstbortfall vid arbetslöshet.

En allmän arbetslöshets- eller sysselsättningsförsäkring bör vara den bästa lös
ningen av frågan. Under senare tid har dessa problem blivit alltmer uppmärksam
made i den politiska debatten. Det har varit oklarhet om regeringens inställning. 
På sistone har dock uttalanden gjorts som tyder på att regeringen skulle vara be
redd att godta en allmän arbetslöshets- eller sysselsättningsförsäkring.

KSA-utredningens huvudbetänkande beräknas enligt riksdagsberättelsen komma 
att avlämnas under innevarande år. Det är att hoppas att utredningens förslag in
nefattar en allmän arbetslöshets- eller sysselsättningsförsäkring. Med de menings
skiljaktigheter som präglat debatten kan det befaras att frågan skjuts på framtiden. 
Den otrygghet i fråga om sysselsättning och arbetsinkomst, som fortfarande känne
tecknar arbetsmarknaden, gör det emellertid angeläget att frågan om arbetslöshets
försäkringen bringas till en snar lösning. Det är enligt vår mening önskvärt att riks
dagen påskyndar utvecklingen genom en meningsyttring i frågan redan i år.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om att 

förslag till allmän arbetslöshets- eller sysselsättningsförsäkring fram- 
lägges redan vid 1970 års riksdag.

Stockholm i januari 1969

Axel Georg Pettersson (ep) Nils-Eric Gustafsson (ep)


